
МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 

 

ПРИКАЗ 

от 4 октября 2018 г. N 424 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 

ПРИКАЗОВ МЧС РОССИИ ОТ 25.11.2009 N 660, ОТ 11.04.2016 

N 186, ОТ 21.05.2015 N 252, ОТ 22.06.2010 N 287 

 

 

В связи с изданием постановления Правительства Российской Федерации от 26 
мая 2018 г. N 602 "Об аттестации должностных лиц, осуществляющих 
деятельность в области оценки пожарного риска" "1" приказываю: 
-------------------------------- 

"1" Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 23, ст. 3285. 
Признать утратившими силу с 25 ноября 2018 г. приказы МЧС России: 
от 25.11.2009 N 660 "Об утверждении Порядка получения экспертной организацией 
добровольной аккредитации в области оценки соответствия объектов защиты 
(продукции) установленным требованиям пожарной безопасности путем 
независимой оценки пожарного риска" (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 25 января 2010 г., регистрационный N 16042); 
от 11.04.2016 N 186 "О внесении изменений в Порядок получения экспертной 
организацией добровольной аккредитации в области оценки соответствия 
объектов защиты (продукции) установленным требованиям пожарной 
безопасности путем независимой оценки пожарного риска, утвержденный приказом 
МЧС России от 25.11.2009 N 660" (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 16 мая 2016 г., регистрационный N 42109); 
от 21.05.2015 N 252 "О внесении изменения в приказ МЧС России от 22.06.2010 N 
287" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 9 июня 
2015 г., регистрационный N 37600); 
от 22.06.2010 N 287 "О реализации приказа МЧС России от 25.11.2009 N 660 "Об 
утверждении Порядка получения экспертной организацией добровольной 
аккредитации в области оценки соответствия объектов защиты (продукции) 
установленным требованиям пожарной безопасности путем независимой оценки 
пожарного риска" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской 
Федерации 24 августа 2010 г., регистрационный N 18225). 
 

Министр 

Е.Н.ЗИНИЧЕВ 

 


